22 Teresina(PI), Terça-feira, 29 de novembro de 2022  •  Edição nº 225DIÁRIO OFICIAL

DECRETO Nº 21.670, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

ANEXO ÚNICO
PROMOÇÃO E PROGRESSÃO DE SERVIDORES EFETIVOS OCUPANTES DO CARGO DE TÉCNICO EM

ENFERMAGEM, DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DA SAÚDE,
DE ACORDO COM A LEI Nº 6.201, DE 27 DE MARÇO DE 2012

PROCESSO Nº 00002.004026/2022-21

MAT. NOME CARGO GRUPO CLAS.
ATUAL

REF.
ATUAL

CLAS.
PROM.
PROG.

REF.
PROM.
PROG.

228777-3 CLAUDENI DE SOUSA LESSA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
OCUPACIONAL DE NÍVEL

MÉDIO
I C II B

PROCESSO Nº 00002.004646/2022-60

MAT. NOME CARGO GRUPO
CLAS.

ATUAL
REF.

ATUAL

CLAS.
PROM.
PROG.

REF.
PROM.
PROG.

223833-
X

FLÁVIA DE ALMEIDA
CARVALHO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

NÍVEL MÉDIO I B II D

PROCESSO Nº 00002.003586/2022-68

MAT. NOME CARGO GRUPO
CLAS.

ATUAL
REF.

ATUAL

CLAS.
PROM.
PROG.

REF.
PROM.
PROG.

242867-9 KETILENE DA SILVA OLIVEIRA
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM

OCUPACIONAL DE NÍVEL

MÉDIO
I B II B

DECRETO Nº 21.671, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Nomeia os membros do Conselho Estadual de
Cultura da Secretaria de Cultura, para o mandato
correspondente ao triênio 2022-2025.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições que lhe conferem os incisos I, V e XIII do art. 102,
da Constituição do Estado, no Decreto nº 10.013, de 04 de março de
1999 e o disposto no Regimento Interno do Conselho Estadual de
Cultura, publicado no Diário Oficial do Estado nº 130, de 12 de julho
de 2012;

Considerando as indicações consignadas no Ofício AL-P
(SGM) Nº 314/2022, de 20 de setembro de 2022, da Assembleia
Legislativa do Piauí, registrado sob o AP.010.1.003078/22-52; e

Considerando a Portaria nº 149/2022/GAB e o termo de
homologação publicado no Diário do Estado do Piauí em 18 de
novembro de 2022,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Estadual
de Cultura, com mandato correspondente ao triênio 2022-2025, os
representantes das entidades representativas, abaixo nomeadas:

I - Representantes do Executivo:
a) Membro Titular: NELSON NERY COSTA;
b) Membro Titular: CINEAS DAS CHAGAS SANTOS;
c) Membro Titular: JOSÉ GILSON MORERIA CALAND;
d) Membro Suplente: SÔNIA MARIA DIAS MENDES;
II - Representantes do Legislativo:
a) Membro Titular: WILSON SERAINE DA SILVA FILHO;
b) Membro Titular: JOSÉ ITAMAR GUIMARÃES SILVA;
c) Membro Titular: MARIA DORA DE OLIVEIRA
MEDEIROS LIMA
d) Membro Suplente: ANTÔNIO FRANCISCO FÉLIX DE
ANDRADE
III - Representantes Dos Produtores Culturais:
a) Membro Titular: JOÃO BATISTA SOUSA
VASCONCELOS;
b) Membro Titular: JONE CLAY MACEDO;
c) Membro Titular: POLIANA SEPÚLVEDA CAVALCANTI
d) Membro Suplente: CLÁUDIA SIMONE DE OLIVERIA
ANDRADE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 29 de novembro
de 2022.

Maria Regina Sousa
Governadora do Estado do Piauí

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário de Governo

Carlos Adalberto Ribeiro Anchieta
Secretário de Cultura

DECRETO Nº 21.672, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Nomeia os membros do Conselho Superior da Fundação de

Amparo à   Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, com
mandato de 2022 a 2026.

A GOVERNADORA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere os incisos I, V e

XIII, do art. 102, da Constituição Estadual, considerando o disposto no Decreto n° 18.049, de 19 de dezembro de
2018, e o contido no Ofício Nº: 215/2022/FAPEPI-PI/GAB, de 22 de agosto de 2022, da Fundação de Amparo à

Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, registrado no Processo n° 00110.000355/2022-75,

D E C R E T A :

Art. 1° Ficam nomeados para compor o Conselho Superior da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
do Piauí - FAPEPI, com mandado de 2022 a 2026, os membros abaixo identificados:

REPRESENTANTES ÒRGÃOS
Gisele Castelo Branco de Andrade Melo - Titular
Leonardo Airton Pessoa Soares - Suplente

Sindicato dos Estabelecimentos de Ensino
Privados

Kaesel Jackson Damasceno e Silva - Titular

Teresa Herr Viola - Suplente

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuári a

Lauriane Costa Martins Coelho - Titular Federação das Indústrias do Estado do Piauí

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (PI), 29 de novembro de 2022.

Maria Regina Sousa

Governadora do Estado do Piauí

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário de Governo